

# Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE  
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: Maciej.PajakOMI@caedm.ca

## Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne  
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:  
9.00-14.30

Środa/Wednesday:  
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:  
9.00-12.00

Piątek/Friday:  
9.00-14.30



## PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

### I Czytanie Ez 37,12-14

*Pan Bóg daje obietnicę, że wyprowadzi nas z grobu beznadziei oraz przy zmartwychwstaniu ciała. A do tego udzieli nam Ducha, który będzie nas ożywiał i prowadził.*

### II Czytanie Rz 8,8-11

*Duch, którego udzielił nam Chrystus, jest Tym, który prowadzi do życia wiecznego i pełnego. Ciało umiera, lecz dusza żyć będzie ze względu na Niego.*

### Ewangelia J 11,1-45

*Jezus może sprawić zmartwychwstanie ludzkiego ciała, ale ważna jest też tutaj odpowiedź człowieka na pytanie: „Wierzysz w to?”. Jezus jest Bogiem, Tym, który wyprowadza z grobu Łazarza. Jezus jest też nadzieją na prawdziwe życie.*

26 marzec 2023

R 33 Nr. 12

## SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.  
Contact the office one month before the planned baptism.

## KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.  
Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

## SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.  
Before every Mass.

## SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.  
Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

## SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

## KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15  
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. (from October to May).

**NIEDZIELA / SUNDAY 26.03.2023**

- 9:00** † Anna i Józef Witkowsky oraz śp. Leontyna i Jakub Karpińscy
- 11:15** † Maria, Jan, Władysław i Bolesław Kołodziej, Władysław i Anna Masternak oraz zmarli z rodzin Kołodziej, Patrzalek, Soboń i Broszczak
- 17:30** **GORZKIE ŻALE**
- 18:00** Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Stefani i Marii z okazji urodzin

**WTOREK / TUESDAY 28.03.2023**

- 9:00** Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 10:00** † Marianna, Antoni Czekaj oraz Marian, Edward, Jerzy, Tadeusz i Mieczysław Czekaj i całą rodzinę Czekaj
- 19:00** **SPOWIEDŹ ŚWIĘTA**

**ŚRODA / WEDNESDAY 29.03.2023**

- 18:30** **Nabożeństwo do MBNP**
- 19:00** O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej parafii  
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja od parafian  
Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za grzechy i profanacje od synów i córek  
O potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Janiny Spierzak i jej rodziny  
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalszą drogę wspólnego życia w rocznicę ślubu dla Janiny i Andrzeja  
O potrzebne łaski, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Urszuli w rocznicę urodzin  
O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Janiny Niedzielskiej  
O łaskę wiary dla dzieci i wnuków  
Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, których skrzywdziłem w moim życiu  
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla mamy Urszuli od córki Małgosi  
O Boże błogosławieństwo dla Janusza Cynar  
O Boże błogosławieństwo dla Wiesława Tarnowskiego  
O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr Zakonnych  
Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszchemogącym  
O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani  
Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych  
Za zmarłych z rodzin Jóskiewicz, Gałka, Suwała i Dittmer  
† Michał, Maria i Antoni Niedzielski  
† Henryk Matys od przyjaciół  
† Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal

**CZWARTEK / THURSDAY 30.03.2023**

- 9:00** Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 10:00** † Stanisława i Robert Woleń, Krystyna i Antoni Peretic oraz zmarłych z rodziny Woleń

**PIĄTEK / FRIDAY 31.03.2023**

- 18:30** **DROGA KRZYŻOWA**
- 19:00** † Regina i Józef Drobniowski

**SOBOTA / SATURDAY 1.04.2023**

**Pierwsza sobota miesiąca**

- 9:00** Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 10:00** † Marianna i John Ostapchuk
- 16:30** For the living and deceased Parishioners

**Spowiedź Święta przed Świętami Wielkiej Nocy:** Zakładając, że wielu parafian przed świętami wielkanocnymi już oczyściło swoje serca, pozostałych – tych, którzy nie zdążyli, czy nie mieli okazji jeszcze tego uczynić – zachęcamy do pojednania się z Bogiem i braćmi.

Parafia Matki Bożej Królowej Polski - **28 Marzec godzina 19:00**

Parafia Różańca Świętego - **30 Marzec godzina 19:00**

\*\*\*

Msza Święta i Adoracja we wtorek 28 marca przeniesiona jest z godziny 18-tej na 9-tą rano tego samego dnia.

\*\*\*

Archiecezja Edmonton uruchomiła polski język na swojej stronie internetowej. Po otwarciu strony, w lewym górnym rogu pokaże się przycisk z możliwością zmiany języków. Jednym z nich jest język polski.

\*\*\*

**Piąta Niedziela Wielkiego Postu**

**26 marca 2023**

Od dzisiejszej – piątej niedzieli Wielkiego Postu zmienia się charakter tego okresu liturgicznego. Cały czas towarzyszyło nam wezwanie Kościoła do nawrócenia i pokuty, skorzystania z łaski przebaczenia, którą miłosierny Bóg pragnie nas obdarzyć. Teraz Wielki Post nabiera charakteru pasyjnego. Od dziś w kościele zaślamy wszystkie krzyże. Skupimy się na rozważaniu męki Pańskiej, stąd jeszcze większa zachęta do udziału w nabożeństwach Drogi krzyżowej i Gorzkich żali. Apel ten kieruję zwłaszcza do tych, którzy jeszcze w tym roku nie uczestniczyli w tych pięknych pasyjnych nabożeństwach.

\*\*\*

Zwykle 26 marca w Kościele polskim przypada Dzień modlitw za więźniów z okazji liturgicznego wspomnienia Świętego Dobrego Łotra. Jego kult rozpowszechnili franciszkanie, którzy przedstawiali go jako patrona skazanych na śmierć. Patronuje on również więźniom, kapelanom więziennym, przewoźnikom, proszącym o dobrą śmierć, pokutującym i nawróconym grzesznikom, a także skruszonym złodziejom. Wszyscy życiowo pogubieni zwracają się do niego o pomoc i wstawiennictwo, ponieważ jest on wzorem doskonałego żalu za grzechy.

\*\*\*

W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a po niej Msza Święta o godz. 19:00 – serdecznie zapraszamy!

\*\*\*

W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca, kiedy w szczególny sposób czcimy Niepokalane Serce Matki Najświętszej i powierzamy Jej matczynej opiece całą naszą codzienność podczas pierwszosobotniego nabożeństwa o godz. 9:30. A przypominając istotę odpowiadania pięciu pierwszych sobót miesiąca, przytoczmy słowa Matki Bożej i Dzieciątka Jezus, którzy ukazując się siostrze Łucji 10 grudnia 1925 roku (7 lat po zakończeniu fatimskich objawień) wyrazili taką prośbę:

*“Miej współczucie z Sercem Twej Najświętszej Matki, otoczonym cierniami, którymi niewdzięczni ludzie je wciąż na nowo ranią, a nie ma nikogo, kto by przez akt wynagrodzenia te ciernie powyciągał”. Maryja powiedziała: “Córko moja, spójrz, Serce moje otoczone cierniami, którymi niewdzięczni ludzie przez bluźnierstwa i niewierności stale ranią. Przynajmniej ty staraj się nieść mi radość i oznajmij w moim imieniu, że przybędę w godzinie śmierci z łaskami potrzebnymi do zbawienia do tych wszystkich, którzy przez pięć kolejnych miesięcy w pierwsze soboty odprawią spowiedź, przyjmą Komunię świętą, odmówią jeden Różaniec i przez piętnaście minut rozmyślenia nad piętnastu tajemnicami różańcowymi towarzyszyć mi będą w intencji zadośćuczynienia”.*

Odpowiadając na prośbę Maryji i Dzieciątka Jezus przyjdźmy w nadchodzącą sobotę do naszej świątyni, przeprasząc Boga, wynagradzając Naszej Najświętszej Matce wszelkie grzechy obrażające jej niepokalane serce.

\*\*\*

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego jest Dniem Świętości Życia i Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Dziś w Niedzielę 26 marca uroczystie rozpoczynamy dziewięciomiesięczną nowennę podczas każdej Mszy Św.

Pamiętajmy w modlitwie nie tylko za poczęte dzieci, ale również za ich matki i ojców. Prośmy, aby życie było szanowane od poczęcia aż do naturalnej śmierci, by osoby starsze czy nieuleczalnie chore mogły godnie przeżywać swoje ostatnie dni na tej ziemi, nie lękając się o to, że zostaną nagle tego życia pozbawione.

Poniżej modlitwa, którą osoby podejmujące się duchowej adopcji zobowiązują się odmawiać każdego dnia wraz z 10-tką różańca świętego:

*Panie Jezu, za wstawiennictwem Twojej Matki, Maryi, która urodziła Cię z miłością, oraz za wstawiennictwem św. Józefa, człowieka zawierzenia, który opiekował się Tobą po narodzeniu, proszę Cię w intencji tego nienarodzonego dziecka, które duchowo adoptowałem, a które znajduje się w niebezpieczeństwie zagłady. Proszę, daj rodzicom miłość i odwagę, aby swoje dziecko pozostawili przy życiu, które Ty sam mu przeznaczyłeś. Amen.*

Po 9-ciu miesiącach wytrwałej modlitwy możemy mieć pewność, że przyczyniliśmy się do uratowania jednego, konkretnego życia dziecka.

#### **KATECHEZA**

Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej Pająk: 780-439-880

#### **MINISTRANCI**

Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu.

#### **POGRZEBY**

Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub ojcem Maciejem.

#### **KIOSK MISYJNY**

Czynny w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. Polecamy bogaty wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód przeznaczony na cele misyjne.

#### **SODALICJA RÓŻAŃCOWA**

Spotyka się każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. o godzinie 10:00.

#### **RYCERZE KOLUMBA**

Zbierają się w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 19:00.

#### **GRUPA MUZYCZNA**

Spotyka się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która chciałaby upiększać liturgię śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o kontakt z panem Czarkiem Zmysłowskim 780 915 8725.

#### **LEKTORZY**

Zapraszamy chętnych, którzy chcieliby zostać lektorami i czytać Słowo Boże podczas Mszy Św. Prosimy o kontakt z O. Maciejem lub panią Ewą Szyłko

#### **OGŁOSZENIA PARAFIALNE:**

*Sodalicja Różańcowa zaprasza na wyprzedzając wypieków wielkanocnych w Niedzielę Palmową po Mszach Świętych.*

Kiosk misyjny oferuje duży wybór nowo sprowadzonych książek oraz dewocjonalii, które można zakupić każdej niedzieli po Mszach Świętych. Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy do zakupu Świętecznych Kartek Wielkanocnych oraz innych kartek okazjnych w naszym biurze parafialnym od wtorku do piątku w godzinach urzędowania.

#### **OGŁOSZENIA POLONIJNE:**

Zespół Polskiego Tańca Folklorystycznego Łowicz serdecznie zaprasza na Kolorowy, Wiosenny Wieczór; 29 kwietnia o godzinie 17:30, w Domu Weteranów. Bilety na zabawę i poczęstunek będzie można nabyć przy drzwiach wejściowych w dniu występu.

Więcej informacji: Alicja Topczewska: 780-217-1925

Towarzystwo Polskich Weteranów serdecznie zaprasza w nadchodzącym czasie na dwie imprezy okolicznościowe:

- **ŚWIĘCONE** – 22 kwietnia /adres: Dom Weteranów 9203-144 Ave  
Program: koktajl 18:00, kolacja 19:00, taniec 21:00  
Zabawę umili DJ „Grzegorz”, bilety \$35 do nabycia w biurze, numer telefonu: 780-475-9366
- **ZABAWA WIOSENNA** – 6 maja/adres: Dom Weteranów 9203-144 Ave  
Gra zespół „Progress”, bilety \$20  
kontakt Pani Ela 780- 475-9366

Zarząd Domu Polskiego szuka doświadczonej osoby do prowadzenia Domu Polskiego. Po więcej informacji proszę dzwonić do Andrzeja pod numer: 780 604 2368

#### **KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE**

<b>Biblioteka Parafialna</b> Janusz Dzierłęga	780-456-4737
<b>Grupa Muzyczna</b> Cezary Zmysłowski	780-915-8725
<b>Katecheza</b> O. Maciej Pająk OMI	780-439-8800
<b>Kolektorzy</b> Adam Derus	780-436-6020
<b>Koło Przyjaciół Misji</b> Jolanta Choroś	780-906-2439
<b>Komitet Finansowy</b> Maria Jancewicz	780-440-0474
<b>Lektorzy</b> Ewa Szyłko	780-490-0505
<b>MBKP Parish Club</b> Halina Madej	780-463-2859
<b>Organisci</b> Jerzy Cieślik	780-993-1372
<b>Rada Parafialna</b> Andrzej Charubin	780-887-7083
<b>Rycerze Kolumba</b> Andrzej Kielar	780-904-4187
<b>Siostry Imienia Jezus</b> Siostra Małgorzata	780-440-1082
<b>Sodalicja Różańcowa</b> Marzena Holik	780-238-3735
<b>Szafarze</b> Siostra Małgorzata	780-440-1082
<b>Szkoła Polska</b> Agata Guzik	780-504-0594

#### **OTRZYMANA OFIARA:**

**19 marca 2023**

Składka Niedzielną	\$ 3.791,45
Together We Serve	\$ 275,00
Rekolekcje	\$ 7.120,00

**Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać!**

Pamiętając o słowach Pana Jezusa; „Kto wam poda kubek do picia, dlatego że należycie do Mnie, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody”. Zapraszamy do wspomagania naszego parafialnego Food Bank. Kosz jest ustawiony przy wejściu do sali parafialnej w podziemi naszego kościoła.

## BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP  
RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851  
Fachowe porady finansowe odnośnie  
kredytów hipotecznych. Professional  
advice with your home financing needs.

## BIURA PODRÓŻY





POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5  
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977  
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i  
samochodów. Przesyłki paczek do Europy,  
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i  
usługi notarialne.

## INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



## KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator  
odszkodowania powypadkowe  
sprawy rodzinne, testamenty  
  
 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212  
 ADorczak@DrAnita.Lawyer

## NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST  
6652-50 Street Tel: (780) 450-8348  
Kazimierz Grudzień  
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy  
powypadkowe.

Marta Sadurska-  
Bystrzyńska  
CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®  
Senior Wealth Advisor  
Credential Securities  
825.402.0427  
Marta.sadurska@servus.ca



## KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC  
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH  
14824 Stony Plain Road, Edmonton  
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist

## LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING  
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947  
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00  
[www.drszyling.com](http://www.drszyling.com)

Dr JADWIGA ROTTER  
11840-103 Street, Edmonton  
Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY  
FAMILY DENTAL  
#300 Pleasantview Prof. Bldg.  
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053  
[Laserdental.ca](http://Laserdental.ca)

Dr. STASIA WASILEWSKA,  
Lekarz Dentysta  
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218  
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do  
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.  
Tel: (780) 461-0352  
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome.

## Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara  
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB  
Tel: 780-454-7355  
*Zapraszamy!*

**Śpiewaj z nami!**  
Chór Polonia  
poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką; tel. 780-994-0239  
email: [eugenia6@msn.com](mailto:eugenia6@msn.com)

## ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress  
Alberta Society  
Kongres Polonii Kanadyjskiej  
Okreg Alberta  
PO Box 61, Main Post Office  
Edmonton, AB T5K 0C0  
(780) 443-6050  
[Kpkalberta.com](http://Kpkalberta.com)

## WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations  
e-mail: [dziunki@vp.pl](mailto:dziunki@vp.pl)

1257546 ALBERTA LTD.  
ANDY'S PAINTING SERVICES  
7522 Speaker Way, Edmonton  
(780) 887-7083  
[charubin@telusplanet.net](mailto:charubin@telusplanet.net)

## RESTAURACJE



## SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANÓW  
Ph.780 475-9366, email:  
[manager.pvs@shaw.ca](mailto:manager.pvs@shaw.ca)  
Banquets, Funeral Lunches, Family  
Occasions

## SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA  
Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa  
w kupnie i sprzedaży domu  
Cell: 780.717.1380

AGNES Blicharz  
Holistic Nutritionist &  
Culinary Expert



(780)-913-4251  
[agnes@bettereating.ca](mailto:agnes@bettereating.ca)  
[www.bettereating.ca](http://www.bettereating.ca)

- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating